



## NORSK MILITÆRMEDISINSK FORENING

Til

Legeforeningen

Nasjonal Kompetansetjeneste for Traumatologi (NKT-Traume)

Oslo 7. Mai 2015

### HØRINGSUTTALELSE OM NASJONAL KOMPETANSETJENESTE FOR TRAUMATOLOGI OM REVIDERT NASJONAL TRAUMEPLAN – TRAUMESYSTEM I NORGE 2015. FRA NORSK MILITÆR MEDISINSK FORENING.

Norsk Militærmedisinsk forening har ved Legeforeningen har mottatt forespørsel om høring fra Nasjonal kompetansetjeneste for traumatologi om revidert nasjonal traumeplan – traumesystem i Norge 2015.

#### Bakgrunn:

Legeforeningen har mottatt høring fra Nasjonal kompetansetjeneste for traumatologi om revidert nasjonal traumeplan – traumesystem i Norge 2015.

Norsk militærmedisinsk forening synes Nasjonal kompetansetjeneste for traumatologi har levert en solid innstilling og anbefalingene er adekvate og godt vektet. Særavsnittet om Forsvaret ivaretar generell sivil kompetansebygging for det personell vi trenger ved krise/krig eller ved bruk i Forsvarets beredskapsteam.

Vi har allikevel to kommentar til følgende spørsmål i høringen:

1. "Er det utviklingstrekk eller planer i tjenestene som denne planen ikke beskriver eller tar høyde for?"
2. Særlig fagkompetanse for skader forårsaket av skudd eller ved eksplosjon.

#### Drøfting og Konklusjon:

1. Det bør utarbeide konkrete beredskapsplaner sivilt-militært helsesamarbeid og bruk av felles traumeressurser ved nødvendige situasjoner i fredstid, krise og krig. Dette bør henge sammen med Nasjonal traumeplan . Norske sykehus vil fungere som Role 3 og

Role 4 sykehus for sivile og militære ved operasjoner i Norge. Dette helsesamarbeidet må forankres på en slik måte at bruk av Forsvarets feltsykehus/evakueringsressurser og eventuelt forsterkning/samarbeid av disse planlegges inn med utnyttelse av sivile traumeressurser. Nasjonal Kompetansetjeneste for traumatologi bør kontakte Direktoratet for Sivil Beredskap og Helse Beredskapsrådet slik nasjonal traumeplan og strategisk utvikling av felles ressurser kan utvikles videre til det beste for befolkningen. Strategisk utvikling av traumeressursene synes å mangle i nasjonal traumeplan.

2. Forsvarets kompetanse i skudd og eksplosjonsskader bør videreutvikles og være en nasjonal ressurs. Krigskirurgikurset bør fortsette som kurs og behandling av disse skadene vektlegges ytterligere. Forsvarets Sanitet bør også få i oppdrag å utvikle kompetanse, undervisning og kurs som omhandler avansert behandling av disse skadene til bruk både hos militært og sivilt norsk helsepersonell.

Med vennlig hilsen

Leder Petter Iversen,

Norsk Militærmedisinsk forening.

Kontakt: [peiverse@me.com](mailto:peiverse@me.com) mobil: 94276580